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kunne straffe for de indgreb, man mener der er 
foretaget. 

Hvad angår de faktiske indgreb, der er foreta- 
get, kender jeg ikke tallene, men jeg går ud fra, 
at fru Pia Kristensen kender tallene, siden hun er 
så sikker på, at de foregår i det omfang, hun selv 
siger. 

Jeg synes, vi skal tage et par spørgsmål i ud- 
valget, når vi begynder at behandle de her for- 
slag, og lad os så få de rigtige tal på bordet. Jeg 
er ikke sikker på, at fru Pia Kristensen ved me- 
get mere om det, end jeg gør. Men lad os dog få 
de rigtige tal på bordet, når vi kommer til ud- 
valgsarbejdet. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Pia Kristensen for at svare, og så 
tror jeg, at vi kan gå til fru Jette Bergenholz Bau- 
trup som ordfører for det andet forslag. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg vil gøre det meget kort til fru Anne Baastrup, 
hvor jeg vil sige: SF går ind for, at det skal være i 
straffeloven; Dansk Folkeparti går ind for, at det 
skal være en særlov, det står vi fast ved, og vi 
mener, det er det bedste. 

Til hr. Jann Sjursen er svaret nøjagtig det sam- 
me. Det viser sig, at vi har somaliske grupper 
her i landet, der ikke kan finde ud af, at det er 
ulovligt, fordi det ikke står præciseret i en lov 
for sig selv. Det er bl.a. derfor, vi mener, en sær- 
lov vil være uhyre effektiv, virkelig god. 

Til fru Elisabeth Arnold vil jeg sige, at vi fak- 
tisk har stillet et § 20-spørgsmål om de ting, fru 
Elisabeth Arnold efterlyser, både med hensyn til 
indberetning, politianmeldelse osv., for det un- 
drer os jo, at ingen sager er havnet et sted, når vi 
ved, at der findes somaliske piger her, der er ble- 
vet omskåret. 

Justitsministeren har også lovet her i dag, at 
der vil blive delt oplysninger rundt under ud- 
valgsarbejdet, så det må vi vente på. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så har fru Birthe Rønn Hornbech bedt om en 
kort bemærkning, og den skal hun have. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg vil gerne spørge Dansk Folkepartis ordfører. 
Jeg vil gerne spørge Dansk Folkepartis ordfører, 
må jeg det? Må jeg stille et spørgsmål til Dansk 
Folkepartis ordfører? 

Nu har vi altså fået at vide, at man i strid med 
danske retstraditioner vil tage omskæring ud af 
straffeloven af hensyn til somalierne. 

Er det en generel opfattelse hos Dansk Folke- 
parti, at det er somalierne, der skal trække det 
danske Folketing rundt ved næsen, så vi handler 
helt i strid med vore grundlæggende retsprin- 
cipper, for det skal somalierne bestemme? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Vil fru Pia Kristensen svare? Så er der lejlighed 
til det nu. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kristensen (DF): 
Jeg kan sige til fru Birthe Rønn Hornbech, at vi 
ikke under nogen omstændigheder ønsker, at 
somaliere skal drive os rundt i manegen, men vi 
tænker på somaliernes stakkels små piger, der 
udsættes for det forfærdeligste forfærdelige af 
smertehelvede og lidelser, de skal igennem, og 
skamferinger for resten af livet. Vi synes, vi er 
nødt til at gøre et eller andet, og vi mener, det 
har en effekt ved, at det bliver lavet på en sær- 
lov. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Og så er det fru Jette Bergenholz Bautrup som 
ordfører for forslagsstillerne til B 35. 

Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg vil da først takke, for jeg synes, det har været 
en rimelig god debat, men jeg kan forstå på 
Dansk Folkepartis ordfører, at vi nok alligevel 
skal gå lidt tilbage i historikken. Jeg ville ellers 
have afkortet min ordførertale lidt, men jeg tror, 
vi bliver nødt til at tage det med, idet der er nog- 
le ting, som jeg ikke helt tror man har forstået 
med hensyn til den her gamle skik. 

Omskæring af piger er en skik, som er mere 
end 3000 år gammel og sandsynligvis stammer 
tilbage fra faraoernes tid i Egypten, og som si- 
den har bredt sig til 28 afrikanske lande, seks 
lande fra den sydlige del af Den Arabiske Halvø 
og nogle asiatiske lande. Det anslås, at der ver- 
den over foretages ca. 2 millioner omskæringer 
om året. Der er altså tale om en oldgammel kul- 
turel skik, som intet har med religion at gøre, 
selv om mange gerne vil sætte lighedstegn mel- 
lem islam og omskæring. Der er ingen entydig 
forklaring på, hvorfor omskæring oprindelig 
opstod, men overtro er en stor del af forklarin- 
gen. 


